
21 DE FEVEREIRO DE  2024 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00051/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: BIOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR E 

LABORATORIAL NOSSA SENHORA DA CONCEICAO LTDA, 
CNPJ: 07.936.090/0001-76. 
OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 

hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 
exercício de 2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 9.856,00 (nove mil, oitocentos e cinquenta e 
seis reais). 
VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 

São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024.  
 
 

 
Umberto Jefferson de Morais Lima 

Prefeito Constitucional 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00052/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: ENDOMED COM E REP DE MEDICAMENTOS 
LTDA, CNPJ: 70.104.344/0001-26. 

OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 
hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 

exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 15.384,45 (quinze mil, trezentos e oitenta e 
quatro reais e quarenta e cinco centavos). 

VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00053/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: FARMAGUEDES COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS, MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 

08.160.290/0001-42. 
OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 
hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 
exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 816,40 (oitocentos e dezesseis reais e 

quarenta centavos). 
VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024.  
 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima 
Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00054/2024 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: LIVMED MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 43.463.126/0001-05. 
OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 
hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 
exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 1.640,00 (um mil, seiscentos e quarenta 

reais). 
VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima  
 Prefeito Constitucional 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00055/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: MED & FARMA COMERCIO ATACADISTA 
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 41.778.326/0001-21. 

OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 
hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 

exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 214.228,09 (duzentos e catorze mil, 
duzentos e vinte e oito reais e nove centavos). 

VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024.  
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima  

Prefeito Constitucional 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00056/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS 

MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 09.478.023/0001-80. 
OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 
hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 
exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 41.327,65 (quarenta e um mil, trezentos e 

vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024.  
 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima Prefeito 
 Constitucional 

 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO – 02 



Página 

 

 

 

 

2 

 

 

 

EDIÇÃO – 02 21 DE FEVEREIRO DE 2024 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00057/2024 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: PAULO RICARDO CORDEIRO DE GOIS, CNPJ: 

32.407.715/0001-50. 
OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 
hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 
exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 30.211,58 (trinta mil, duzentos e onze reais 

e cinquenta e oito centavos). 
VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024. 

 
 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima  
 Prefeito Constitucional 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00058/2024 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-

PB. 
CONTRATADA: PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-
52. 

OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 
hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 

exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.848,50 (dois mil, oitocentos e quarenta e 
oito reais e cinquenta centavos). 

VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima  

 Prefeito Constitucional 
 
 

 
 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00059/2024 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 

CONTRATADA: TECNOCENTER MATERIAIS MEDICOS 
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 06.948.769/0002-01. 
OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 

hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 
de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 
exercício de 2024. 

VALOR GLOBAL: R$ 1.912,50 (um mil, novecentos e doze reais e 
cinquenta centavos). 
VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 

São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024. 
 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima  

 Prefeito Constitucional 
 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 01.00060/2024 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2023. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Mamede-
PB. 
CONTRATADA: WORLD COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 44.554.219/0001-08. 
OBJETIVO: Aquisição de materiais e insumos médicos 
hospitalares destinados a atender as necessidades da Secretaria 

de Saúde da Prefeitura Municipal de São Mamede – PB, durante o 
exercício de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 154,00 (cento e cinquenta e quatro reais). 

VIGÊNCIA: 16/02/2024 à 31/12/2024. 
São Mamede - PB, 16 de fevereiro de 2024. 
 

 
 

Umberto Jefferson de Morais Lima  

 Prefeito Constitucional 
 

 

 
 
 


